

**Bruun & Bundgaard ApS**  
Mørksøvej 26, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 21 82 01 72

**Årsrapport**

**2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2024.

---

Kirsten Bramsen Bruun  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Bruun & Bundgaard ApS  
Mørksøvej 26  
8600 Silkeborg

Telefon: 30 70 34 88

CVR-nr.: 21 82 01 72

Stiftet: 30. juni 1999

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Kirsten Bramsen Bruun

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Ballevej 2 B  
8600 Silkeborg

**Bankforbindelse**

Sparekassen Danmark  
Frederiksgade 7  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af grunde og investeringsaktiver.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -73 t.kr. mod 81 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.474 t.kr. mod -1.302 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Værdien af grunde og investeringsaktiver er under indflydelse af udviklingen i konjunkturer og renteniveau. Da selskabet har valgt at værdiansætte grunde og investeringsaktiver til genanskaffelsesværdi er såvel resultat som egenkapital følsom overfor udviklingen i disse nøgletal.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-72.643</b>	<b>81.195</b>
1 Personaleomkostninger	-1.370.742	-1.359.584
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.443.385</b>	<b>-1.278.389</b>
Andre finansielle indtægter	1.353	9.402
Øvrige finansielle omkostninger	-32.357	-33.305
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.474.389</b>	<b>-1.302.292</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.474.389</b>	<b>-1.302.292</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.474.389	-1.302.292
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.474.389</b>	<b>-1.302.292</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	265.169	265.169
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.300	37.300
4	Investeringsjendomme	25.153.289	25.187.600
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.455.758</u>	<u>25.490.069</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.455.758</u></b>	<b><u>25.490.069</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	227.528	68.521
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.187	12.187
	Andre tilgodehavender	25.200	225.000
	Tilgodehavender i alt	<u>264.915</u>	<u>305.708</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.125.423</u>	<u>3.098.821</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.390.338</u></b>	<b><u>3.404.529</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.846.096</u></b>	<b><u>28.894.598</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	136.670	136.670
Overført resultat	26.176.858	27.651.246
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.313.528</u></b>	<b><u>27.787.916</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	93.925	93.925
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>93.925</u>	<u>93.925</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	258.000	698.200
Anden gæld	180.643	314.557
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>438.643</u>	<u>1.012.757</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>532.568</u></b>	<b><u>1.106.682</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.846.096</u></b>	<b><u>28.894.598</u></b>
<b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	136.670	27.651.247	27.787.917
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.474.389	-1.474.389
	<b>136.670</b>	<b>26.176.858</b>	<b>26.313.528</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.236.496	1.226.468
Pensioner	121.800	118.400
Andre omkostninger til social sikring	12.446	14.716
	<u><b>1.370.742</b></u>	<u><b>1.359.584</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	 <u>30/6 2024</u>	 <u>30/6 2023</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2023	<u>629.702</u>	<u>629.702</u>
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<u><b>629.702</b></u>	<u><b>629.702</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	<u>-364.533</u>	<u>-364.533</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<u><b>-364.533</b></u>	<u><b>-364.533</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<u><b>265.169</b></u>	<u><b>265.169</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2023	<u>720.868</u>	<u>720.868</u>
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<u><b>720.868</b></u>	<u><b>720.868</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	<u>-683.568</u>	<u>-683.568</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<u><b>-683.568</b></u>	<u><b>-683.568</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<u><b>37.300</b></u>	<u><b>37.300</b></u>

## Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2023	16.154.326	16.055.429
Tilgang i årets løb	343.889	98.897
Afgang i årets løb	<u>-303.800</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b><u>16.194.415</u></b>	<b><u>16.154.326</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	9.033.274	8.998.378
Årets regulering	<u>-74.400</u>	<u>34.896</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2024</b>	<b><u>8.958.874</u></b>	<b><u>9.033.274</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>25.153.289</u></b>	<b><u>25.187.600</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 erhvervsjendom beliggende i Virklund ved Silkeborg og samt beholdning af grundstykker til bebyggelse i Virklund, Rønde og Blegind ved Århus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 25.227 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med x.xxx t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på x.xxx t.kr.

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2024	Restgæld efter 5 år
Deposita	93.925	0	93.925	0
	<b>93.925</b>	<b>0</b>	<b>93.925</b>	<b>0</b>

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. juni 2024	25.153.289

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 66.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i udlejningsejendomme og grundstykker, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 25.153 t.kr.

Sparekassen Danmark har afgivet betalingsgarantier for 1.175.000 kr.

Likvide beholdninger 206.724 kr. er deponeret på bundne bankkonti. Beløbende kan frigives, nårsalg af grundstykker er endelig tinglyst og byggemodninger er afsluttet.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bruun & Bundgaard Holding ApS, CVR-nr. 27523579, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Kirsten Bramsen Bruun

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kirsten Bramsen Bruun

Direktør

ID: 191c89de-c3cf-46b7-98d5-f6a3b5562b4e

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 13:04:31

Underskrevet med MitID



## René Meilandt Mortensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rene Meilandt Mortensen

Revisor

ID: 50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 13:35:37

Underskrevet med MitID



## Kirsten Bramsen Bruun

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kirsten Bramsen Bruun

Dirigent

ID: 191c89de-c3cf-46b7-98d5-f6a3b5562b4e

Tidspunkt for underskrift: 13-12-2024 kl.: 12:17:12

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 12c15bMijUR252228558

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).